
06/11/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=515564&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Campus São Francisco do Sul - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2014 (SRP) 

Às 10:26 horas do dia 06 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. AMIR TAUILLE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23476000110201494, Pregão nº 00006/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Livro da área de Ciências humanas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.143 Unidade de fornecimento: un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 42,5000 % (valor
com desconto: R$ 46,0000) e a quantidade de 1.143 un .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2014
09:58:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAIACA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 22.456.487/0001-54,

Melhor lance: 42,5000 %

Homologado 06/11/2014
10:26:51

AMIR
TAUILLE

Item: 2
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Livro da área de Ciências Exatas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 870 Unidade de fornecimento: un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 35,5000 % (valor
com desconto: R$ 51,6000) e a quantidade de 870 un .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2014
09:58:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAIACA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 22.456.487/0001-54,

Melhor lance: 35,5000 %

Homologado
06/11/2014
10:26:51

AMIR
TAUILLE



06/11/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=515564&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Livro da área de Ciências Biológicas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 229 Unidade de fornecimento: un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 160,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 33,5000 % (valor
com desconto: R$ 106,4000) e a quantidade de 229 un .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2014
09:58:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAIACA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 22.456.487/0001-54,

Melhor lance: 33,5000 %

Homologado 06/11/2014
10:26:51

AMIR
TAUILLE

Item: 4
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Livro da área de Ciências Naturais.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 905 Unidade de fornecimento: un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 35,5000 % (valor
com desconto: R$ 51,6000) e a quantidade de 905 un .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2014
09:58:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAIACA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 22.456.487/0001-54,

Melhor lance: 35,5000 %

Homologado 06/11/2014
10:26:51

AMIR
TAUILLE

Item: 5
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Livro da área de Linguagens.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 734 Unidade de fornecimento: un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 32,5000 % (valor
com desconto: R$ 54,0000) e a quantidade de 734 un .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2014
09:58:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAIACA

DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 22.456.487/0001-54,
Melhor lance: 32,5000 %

Homologado 06/11/2014
10:26:51

AMIR
TAUILLE

Item: 6
Descrição: LIVRO



06/11/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=515564&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Livro da área de: Esportes e Lazer.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 116 Unidade de fornecimento: un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 42,5000 % (valor
com desconto: R$ 46,0000) e a quantidade de 116 un .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2014
09:58:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAIACA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 22.456.487/0001-54,

Melhor lance: 42,5000 %

Homologado 06/11/2014
10:26:51

AMIR
TAUILLE

Item: 7
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: Livro de outras áreas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 174 Unidade de fornecimento: un
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 80,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ACAIACA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 40,0000 % (valor
com desconto: R$ 48,0000) e a quantidade de 174 un .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/11/2014
09:58:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACAIACA
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 22.456.487/0001-54,

Melhor lance: 40,0000 %

Homologado 06/11/2014
10:26:52

AMIR
TAUILLE

Fim do documento


